2024年10月30日

各 位

会 社 名  旭精機工業株式会社

代表者名  取締役社長 神谷 真二

(コード：  6111 名証メイン)

問合せ先  取締役管理統括部長 青木 潤

(TEL. 0561-52-5356)

業績予想の修正、配当予想の修正及び特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年４月30日に公表いたしました2025年３月通期個別業績予想を下

記のとおり修正するとともに、配当予想の修正を決定いたしました。

また、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部売却について決議したことによ

り、2025年３月期第３四半期会計期間において特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 (1) 修正の内容

2025年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

14,500
百万円

340
百万円

420
百万円

300
円 銭

120.54

今回修正予想(B) 12,600 △160 △80 200 80.36

増減額(B-A) △1,900 △500 △500 △100

増減率(%) △13.1 － － △33.3

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
13,143 △44 0 114 45.99

(2) 修正の理由

今後の客先需要動向を勘案した結果、主にプレス機械の売上が当初予定より下回る見込みとなりました。

一方、後記のとおり、2025年３月期第３四半期会計期間において投資有価証券売却益を特別利益に計上す

る見込みとなりました。

そのため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきまして、2024年４月30日に公表いたしました

通期個別業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

(1) 修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 期 末 合 計

前回予想（2024年４月30日） 70円00銭 70円00銭

今回修正予想
60円00銭

～70円00銭

60円00銭

～70円00銭

前期実績（2024年３月期） 70円00銭 70円00銭

(2) 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益配分を最重要課題の一つと認識するとともに、利益配分につきましては、

将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施して

いくことを基本方針としております。

2025年３月期の配当予想に関しましては、今回の業績修正を踏まえ、様々な観点から協議・検討を行って

おり、現時点では60円～70円のレンジ形式へ修正させていただきます。

３．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

(1) 投資有価証券売却の理由

 政策保有株の見直し及び保有資産の効率化を図るため。

(2) 投資有価証券売却の内容

 売却株式 当社保有の上場有価証券 １銘柄

 売却時期 2024年11月中

 売却益  380百万円（見込み）

      投資有価証券売却益は、直近の当該投資有価証券の株価から算出した見込み額であり、変動

      する場合があります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上